

Livet och livskvalitet

Samtalsgrupp för dig mellan 30–65 år

Studiecirkel och bibelstudier kring boken



Göran Skytte

FÖRKLARINGSBOKEN
svåra ställen i Bibeln

för att du skall förstå att de upplysningar du har fått är tillförlidliga.

Löften om Johanneas doparens födelse

På den tiden då Herodes var kung i Judeen fanns det i Avias avdelning en präst som hette Sakarias. Hans hustru härstammade från Aron och hette Elisabet. De var båda rättfärdiga inför Gud och levde oförvigtligt efter alla Herrens bud och föreskrifter. De var barnlösa eftersom Elisabet var ofruktsam, och båda var till ära. En gång när turen hade kommit till hans avdelning och han fullgjorde sin prästtjänst inför Gud var det han som efter den sedvanliga lotningen bland prästerna skulle gå in i Herrens tempel och tända rökelseoffret. Allt folket stod utanför och bad medan offret pigade. Då visade sig Herrens ängel för honom, till hagar om rökelsealtaret.

Sakarias blev förskräckt vid denna syn och fruktan föll över honom. Men ängeln sade till honom: "Var inte rädd, Sakarias, din bön har blivit hörd. Din hustru Elisabet skall föda en son åt dig, och du skall ge honom namnet Johannes." Han skall bli din glädje och fröjd, och många kommer att glädja sig över hans födelse. "Ty han skall bli stor inför Herren, och starka drycker skall han aldrig dricka, och han skall äta smörgåsar och smörgåsar till brett."

äg är utsänd för att tala till dig och ge dig detta glädjebud. "Men du skall bli stum och inte kunna tala förrän den dag då detta sker, eftersom du inte trodde på mina ord, som skall gå i uppfyllelse när tiden är inne." Folket stod och väntade på Sakarias och undrade varför han drojde inne i templet. När han kom ut kunde han inte tala med dem, och de förstod att han hade haft en öpn i templet. Han måste göra tecken åt dem, och han förblev stum. När dagarna för hans tjänstgöring var slut begav han sig hem. Efter en tid blev hans hustru Elisabet havande och i fem månader höll hon sig i avskildhet. Hon sade till sig själv: "Detta har Herren låtit ske med mig. Nu har han tänkt på mig och befräat mig från min skam bland människor."

Budskapet till Maria om Jesu födelse
207 I den sjätte månaden blev ängeln Gabriel sänd från Gud till en ung flicka i staden Nاصرة i Galileen. Hon hade troligtvis med en man av Davids släkt som hette Josef, och hennes namn var Maria. Ängeln kom in till henne och sade: "Var hälsad, du högt benäddade Herren är med dig." Hon blev förskräckt över hans ord och undrade vad detta skulle betyda för henne, eftersom hon var oskyldig till brett."

Marias besök hos Elisabet

"Några dagar efteråt gav sig Maria i väg och skyndade till en stad i Juda bergsbygd; hon gick till Sakarias hus och sökte upp Elisabet. När Elisabet hörde Marias hälsning sparkade barnet till i henne, och hon fylldes av helig ande. Hon ropade med hög röst: "Välsignad är du mer än andra kvinnor, och välsignat det barn du bär inom dig. "Har kan det hända mig att min herres mor kommer till mig? "När min ära hörde din hälsning sparkade barnet till i mig av fröjd. "Salig hon som trodde, ty det som Herren har låtit säga henne skall gå i uppfyllelse."

Då sade Maria: "Min själ prisar Herrens storhet, min ande jublar över Gud, min frälsare. "Hans har vänt sin blick till sin ringa tjänarinna. "Från denna stund skall alla släkten prisa mig salig. "Vara mig lita den Mikage ske med mig, hans namn är heligt, och hans förhållande med dem som fräktar honom vänt från släkte till släkte. "Han gör mäktiga verk med sin arm, han skänker dem som vill."

Sakarias efter hans bar. "Men då sade hans mor: "Nej, han skall heta Johannes." De sade till henne: "Det finns ingen i din släkt som har det namnet." Och de gjorde tecken åt fadern att låta dem veta vad barnet skulle kallas. "Han bad om en skrivtavla och skrev: "Johannes är hans namn", och alla förvånade sig. "Med en gång löstes hans läppar och hans tunga, och han talade och prisade Gud. "Alla de kringstående greps av fruktan, och överallt i Judeens bergsbygd talade man om detta som hade hänt. "Och alla som hörde det lade det på minnet och frågade sig: Vad skall det inte bli av detta barn? Ty Herrens hand var med honom."

Hans far Sakarias fylldes av helig ande och talade profetiska ord. "Välsignad är Herren, Israels Gud, som besöker sitt folk och ger det frihet. "Han reser för oss frälsningens horn i sin tjänare Davids släkt, så som han för länge sedan lovat genom sina heliga profeter, frälsning från våra fiender och alla som hatar oss. "Han visar barmhärtighet mot våra fäder och står fast vid sitt heliga förbund. "Den ed han svor när fader Abraham: "Jag skall se till att dina barn ska ha dig till barmhärtighet."

Vårterminen 2017

Kursdatum:

18/1, 15/2, 8/3, 26/4 och 31/5 2017 kl 18.30–20.30

S:t Matteus kyrka och Lillkyrka, Vanadisvägen 35

Mässa i Lillkyrkan, därefter kaffe/té och smörgås (20 kr)
och samtal i Samtalsrummet.

Kurskostnad:

300 kr inkl. boken *Förklaringsboken; svåra ställen i Bibeln*
av Göran Skytte

Sista anmälningdag:

10/1 2017 (max antal deltagare: 15)

Information och anmälan:

Beatrice Johnstone, präst

08-555 218 21, beatrice.johnstone@matteus.org

Marie Svalbring Bergstrand, församlingspedagog

08-555 218 23, marie.s.bergstrand@matteus.org

Välkommen!

"Jag måste förstå det här själv, varje fråga och svar måste vara begriplig för både mig och envar - och kanske utmanande för vissa experter."

Göran Skytte har under åren antecknat ordet *svårt* på många olika ställen under sin läsning av Bibeln. Till sist blev det dags att söka svaren. Och vem är bättre lämpad än journalisten själv? Göran Skytte tilldelades Stora Journalistpriset 1987.

Envist och med ett starkt grepp om läsaren tar han sig an den ena utmanande frågan efter den andra: Trodde hans egen familj att Jesus var galen? Varför är Jesus stundtals så hård mot sina lärjungar? Finns det verkligen änglar? Vad menar Jesus när han säger hata din far och mor?

Det är en ärlig och oförskräckt djupdykning i Nya Testamentet, med ett ärligt uppsåt att förstå, förklara och vägra väja för det svåra.

"Ju närmare jag kom den sammansatte och komplicerade Jesus, desto närmare kom Jesus."

Göran Skytte berättar i sin uppmärksammade bok *Omvänd* om sin dramatiska resa till kristen tro. I *På väg* fortsätter berättelsen om hur han blev kristen författare och resande förkunnare. Med *Förklaringsboken* tar sig Göran Skytte åter an rollen som grävande journalist. Han söker svar på Nya Testamentets svåraste passager genom samtal med teologer, vetenskapsmän och kyrkoledare. Resultatet är tydligt, klargörande och väldigt spännande.

CITAT UR BOKEN:

”Redan från början kände jag att bilden av den snälle, sockersöte Jesus är obiblisk och falsk. Om Jesus var sockersöt, då fanns det ingen orsak att korsfästa honom.”

Förklaringsboken – svåra ställen i Bibeln är en mycket angelägen bok som vill ge både troende, tvivlare och sökare hjälp att bättre hitta fram till en förståelse av och kunskap om kristen tro.

Göran Skytte är en av landets mest erfarna undersökande journalister, med bakgrund från Aftonbladet, Svenska Dagbladet och Sveriges Television.

Sent i livet blev Göran Skytte åter kristen. Han säger själv att han där och då började ett nytt liv. Sedan dess har han publicerat flera böcker som blivit betydelsefulla för många människor – kristna, tvivlande och sökare.

URVAL AV TIDIGARE BÖCKER:

Ett år med Jesus – predikningar och samtal

Göran Skytte / Bo Brander. Artos 2006

Omvänd

Göran Skytte. Libris 2008

På väg

Göran Skytte. Libris 2009

Ansikte mot ansikte. Samtal om kristen tro

Göran Skytte / Wilfrid Stinissen. Artos & Libris 2010

Förvandlingar – från död till liv

Göran Skytte. Libris 2013